
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  27 del  04/03/2010

OGGETTO: ELEZIONI DEL 28 E 29 MARZO 2010 - DELIMITAZIONE RIPARTIZIONE
E ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA PER LE
LISTE  DEI  CANDIDATI  ALLA  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE DELLA
GIUNTA  E DEL CONSIGLIO REGIONALE.

L'anno  2010 il  giorno  4 del  mese di  marzo alle  ore  17:00 presso questa  Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
FAI Fernando X
SPAGNOLO Maurizio X
ALBANO Mario Vittorio X
CASCIONE Antonio X
MANGIA Cosimo X
VADACCA Marcello X
LECCISO Loredana X

e, quindi, ne risultano presenti n. 4 e assenti n.3. 

Assume le presidenza il Signor SPAGNOLO Maurizio in qualità di IL  VICE SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor SACCOMANNO Maria Adelaide.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 04/03/2010 firma SACCOMANNO Maria Adelaide

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 24. del 04/03/2010) - Delibera G.C. n. 27 del 04/03/2010



Visto il Decreto del Presidente della Regione Puglia n.108 del 4 febbraio 2010 
pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 23 del 04.02.2010, con il 
quale sono stati convocati i comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione diretta del 
Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale per domenica 28 e lunedì 
29 marzo 2010;

Richiamata la propria deliberazione n.23 del 23.02.2010, con la quale si è provveduto 
all’individuazione degli spazi per l’affissione di materiale per la propaganda elettorale 
sia  diretta  che indiretta  per  lo  svolgimento dell’elezione  diretta  del  Presidente  della 
Giunta Regionale e del Consiglio Regionale e della elezione diretta del Sindaco ed il 
rinnovo del Consiglio comunale;

Visto  che con nota prot. n.0014529 del 02.03.2010 Area II, la Prefettura di Lecce ha 
trasmesso l'elenco delle Liste Provinciali  ammesse in ordine di sorteggio;

Visto che con nota del 04.03.2010, acquisita al prot. n.3210 di questo Comune in pari 
data,  la Prefettura ha trasmesso l'elenco dei Candidati Presidenti ammessi in ordine di 
sorteggio;

Rilevato che le liste Provinciali ammesse alla elezione  del Consiglio Regionale sono 
n.15  e  i  Candidati  Presidenti  ammessi  alla  elezione  del  Presidente  della  Giunta 
Regionale sono n.4, tutte riportate secondo l'ordine di ammissione, nei prospetti “B” e 
“C”allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Osservato  che  l'assegnazione  delle  sezioni  deve  farsi  da  sinistra  a  destra  secondo 
l'ordine  di  ammissione  di  ciascuna  lista  e  che  a  tale  scopo  le  sezioni  sono  state 
opportunamente numerate

Vista la legge  n.212/56 modificata dalla legge n.130/75;

Viste le disposizioni Ministeriali;

Acquisito il  parere  favorevole  espresso  in  ordine  alla  proposta  della  presente 
deliberazione ai sensi dell’ art.49 D.Lgs.n.267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Per le Liste Provinciali ammesse:

– di delimitare gli spazi stabiliti dalla surrichiamata deliberazione G.C .n.23 del 
23.02.2010 per una superficie complessiva di metri due di altezza per metri 15 di 
base;

– di ripartire gli spazi predetti in n.15 sezioni, aventi ognuna la superficie di metri due 
di altezza per metri uno di base;

– di assegnare le suddette sezioni ai partiti che partecipano, con liste provinciali di 
candidati,  alla  competizione   per  l'elezione  del  Consiglio  Regionale,  secondo 
l'ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire 
dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta dall'allegato “C” che è parte 
integrante e sostanziale del presente atto, riportante anche l'ubicazione viaria di detti 
spazi;

(Proposta n 24. del 04/03/2010) - Delibera G.C. n. 27 del 04/03/2010



Per le Liste dei Candidati Presidenti ammessi:

• di  delimitare  gli  spazi  stabiliti  dalla surrichiamata deliberazione G.C.n.23 del 
23.02.2010 per una superficie complessiva di metri due di altezza per metri 4  di 
base;

• i ripartire gli spazi predetti in n.4 sezioni, aventi ognuna la superficie di metri 
due di altezza per metri uno di base;

• di assegnare le suddette sezioni ai partiti che partecipano, con liste regionali di 
candidati, alla competizione per l'elezione del Presidente della Giunta Regionale, 
secondo  l'ordine  di  ammissione  delle  rispettive  liste,  su  di  una  sola  linea 
orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta 
dall'allegato “B” che è parte integrante e sostanziale del presente atto, riportante 
anche l'ubicazione viaria di detti spazi;

• di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art.134 comma 4 D,Lgs.267/2000.

(Proposta n 24. del 04/03/2010) - Delibera G.C. n. 27 del 04/03/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL  VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
SPAGNOLO Maurizio SACCOMANNO Maria Adelaide

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

SACCOMANNO Maria Adelaide

(Proposta n 24. del 04/03/2010) - Delibera G.C. n. 27 del 04/03/2010


	COMUNE DI VEGLIE

